
Atnaujintų ugdymo programų diegimas (II)
➢ Numatoma veikla 2022-2023 m. m. :

➢ Nuo 2022 m. rugsėjo visose Lietuvos mokyklose bus pradėta įgyvendinti atnaujinta Priešmokyklinio

ugdymo bendroji programa ir užsieniečių ir iš užsienio grįžusių asmenų mokymui taikoma Lietuvių

kalbos pagal kalbos mokėjimo lygius (A1-B2) bendroji programa;
➢ 15 priešmokyklinio ugdymo mokytojų komandų (pavaduotojas+mokytojas) iki 2022 m. lapkričio mėn. dalyvaus

tęstiniuose kvalifikacijos tobulinimo mokymuose „Kaip kūrybiškai ir kokybiškai įgyvendinti atnaujintą

priešmokyklinio ugdymo programą?“;

➢ Rugsėjo mėn. atrinkti rajono įvairių dalykų mokytojai, švietimo pagalbos mokiniui specialistai dalyvaus

pagrindiniuose 2022-2023 m. m. NŠA organizuojamuose UTA mokymuose;

➢ Švietimo centre 2022 m. rugsėjo-spalio mėn. bus organizuoti susitikimai ir diskusijas su mokyklų UTA komandomis

dėl UTA įgyvendinimo ir veiklos planų rengimo;

➢ Švietimo centras organizuos Veiklos tyrime dalyvavusių pilotinių mokyklų ir rajono mokyklų gerosios patirties

sklaidos renginius;

➢ Iki 2022 m. lapkričio mėn. rajono ugdymo įstaigos pasirengs Mokyklų ugdymo turinio atnaujinimo įgyvendinimo

veiksmų ir priemonių planus 2022-2024 metams;

➢ Savivaldybės UTA komanda 2022 m. rugpjūčio – 2023 m. kovo mėn. laikotarpiu dalyvaus užsienio ekspertų

konsultacijose dėl ugdymo turinio atnaujinimo (UTA) ir atnaujinto turinio įgyvendinimo;

➢ Švietimo centras mokyklų vadovams, dalykų mokytojams, pagalbos mokiniui specialistams, švietimo skyriaus

specialistams parengs 40 val. kvalifikacijos tobulinimo programą dėl atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo ir

organizuos mokymus;



Atnaujintų ugdymo programų diegimas (I)
➢ Atlikta veikla 2021-2022 m. m. :
➢ Švietimo centras organizavo dalykinius pasitarimus pavaduotojams ugdymui;

➢ Mokyklų metodinės dalykų grupės iki gruodžio mėn. savarankiškai studijavo BUP, probleminius klausimus talpino

Švietimo centro sukurtame Google diske;

➢ Švietimo centras nuo 2022 m. sausio mėn. organizavo metodinius dalykų mokytojų pasitarimus bei mokymus su

ekspertais;

➢ Ugdymo įstaigų vadovai dalyvavo Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos bei Britų tarybos mokymuose dėl

pasirengimo diegti atnaujintas programas;

➢ VŠĮ VDU Ugnės Karvelis gimnazija ir Raudondvario Anelės ir Augustino Kriauzų pradinė mokykla buvo atrinktos ir

2021 m. spalio - 2022 m. balandžio mėnesiais dalyvavo Mokyklų pasirengimo diegti atnaujintas pradinio,

pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrąsias programas veiklos tyrime (toliau – Veiklos tyrimas);

➢ 5 Savivaldybės ugdymo turinio atnaujinimo įgyvendinimo ir koordinavimo komandos nariai 2022 m. sausio – birželio

mėn. dalyvavo ugdymo turinio atnaujinimo (toliau – UTA) mokymuose;

➢ 41 įvairių dalykų mokytojas (pagal nustatytą kvotą dalykui) 2022 m. sausio – gegužės mėn. dalyvavo UTA mokymuose

(48 val.), skirtuose bendrojo ugdymo mokytojų dalykinėms ir bendrosioms kompetencijoms tobulinti;

➢ 15 priešmokyklinio ugdymo mokytojų komandų (pavaduotojas+mokytojas) dalyvavo 2022 m. balandžio mėn.

prasidėjusiuose kvalifikacijos tobulinimo mokymuose „Kaip kūrybiškai ir kokybiškai įgyvendinti atnaujintą

priešmokyklinio ugdymo programą?“;

➢ Sudarytos Mokyklų ugdymo turinio atnaujinimo komandos;

➢ Parengtas Kauno rajono savivaldybės ugdymo turinio atnaujinimo įgyvendinimo veiksmų ir priemonių planas 2022 -

2024 metams;


